
ОБЩИНСКА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ 

ОБЩИНА ВЕЛИКИ ПРЕСЛАВ 
Гр. Велики Преслав, общ. Велики Преслав, обл. Шумен, ул. „Борис Спиров” № 58 

e-mail:oik@velikipreslav.bg 

 

 

П Р О Т О К О Л  № 4-МИ 

 

Днес, 15.09.2023 г., в зала 409 в сградата на Община Велики Преслав се проведе 

заседание на ОБЩИНСКАТА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ /ОИК/ Велики Преслав, на 

което присъстваха: Петинка Василева Петрова – Председател, Ваня Милкова Недева,– 

Заместник-председател, Красимир Янакиев Сланев - Заместник-председател, Надежда 

Маринчева Върбева – Секретар, Десислава Бориславова Стоянова – Член, Миглена 

Стоянова Ангелова – Член, Петина Петрова Кирилова – Член, Петина Руменова Вескова 

- Член 

Осъстващ: Пламен Йорданов Недев - Член, Димитрина Христова Димитрова – 

Заместник-председател, Златка Калчева Кюркчиева – Заместник-председател. 

Присъстват повече от половината членове на ОИК. На основание чл. 85, ал. 3 от 

Изборния кодекс има изискуемия от закона кворум за провеждане на заседанието и за 

приемане на валидни решения. 

 

Заседанието започна в 17:30 ч.  

Заседанието се ръководи от Петинка Василева Петрова - Председател на 

комисията. Председателя откри заседанието и направи предложение то да протече при 

следния дневен ред: 

 

1. Регистрация на ПП „ВЪЗРАЖДАНЕ“ за участие в изборите за Кмет на Община 

Велики Преслав на 29.10.2023 г. 

2. Регистрация на ПП „ВЪЗРАЖДАНЕ“ за участие в изборите за общински 

съветници на Община Велики Преслав на 29.10.2023 г. 

3. Регистрация на ПП „ВЪЗРАЖДАНЕ“ за участие в изборите за кмет на кметства в 

община Велики Преслав на 29.10.2023 г. 

4. Регистрация на КП „Алтернативата на гражданите“ за участие в изборите за Кмет 

на Община Велики Преслав на 29.10.2023 г. 

5. Регистрация на КП „Алтернативата на гражданите за участие в изборите за 

общински съветници на Община Велики Преслав на 29.10.2023 г. 

6. Регистрация на КП „Алтернативата на гражданите“ за участие в изборите за кмет 

на кметства в община Велики Преслав на 29.10.2023 г. 

7. Регистрация на КП „Граждани за общината“ за участие в изборите за Кмет на 

Община Велики Преслав на 29.10.2023 г. 

8. Регистрация на КП „Граждани за общината“ за участие в изборите за общински 

съветници на Община Велики Преслав на 29.10.2023 г. 

9. Регистрация на КП „Граждани за общината“ за участие в изборите за кмет на 

кметства в община Велики Преслав на 29 октомври 2023 г. 

10. Регистрация на ПП „Има такъв народ“ за участие в изборите за общински 

съветници на Община Велики Преслав на 29.10.2023 г. 

 

Председателят на ОИК подложи на гласуване дневния ред. 

Длъжност в комисията: ИМЕ ГЛАС 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Петинка Василева Петрова ЗА 

ЗАМ. ПРЕДСЕДАТЕЛИ: Ваня Милкова Недева ЗА 

 Красимир Янакиев Сланев ЗА 

СЕКРЕТАР: Надежда Маринчева Върбева ЗА 

ЧЛЕНОВЕ: Десислава Бориславова Стоянова ЗА 



 Миглена Стоянова Ангелова ЗА 

 Петина Петрова Кирилова ЗА 

 Петина Руменова Вескова ЗА 

 

Гласували – 8 

ЗА - 8 

ПРОТИВ – 0  

Дневният ред се прие с единодушие от комисията.  

 

 

 

По точка 1. от дневния ред, председателят докладва проект за решение  

ОТНОСНО: Регистрация на ПП „ВЪЗРАЖДАНЕ“ за участие в изборите за Кмет 

на Община Велики Преслав на 29.10.2023 г. 

При проведено явно и поименно гласуване в ОИК Велики Преслав, както следва:  

Длъжност в комисията: ИМЕ ГЛАС 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Петинка Василева Петрова ЗА 

ЗАМ. ПРЕДСЕДАТЕЛИ: Ваня Милкова Недева ЗА 

 Красимир Янакиев Сланев ЗА 

СЕКРЕТАР: Надежда Маринчева Върбева ЗА 

ЧЛЕНОВЕ: Десислава Бориславова Стоянова ЗА 

 Миглена Стоянова Ангелова ЗА 

 Петина Петрова Кирилова ЗА 

 Петина Руменова Вескова ЗА 

 

Гласували – 8 

ЗА -8 

ПРОТИВ – 0  

 

ОИК Велики Преслав с единодушие прие РЕШЕНИЕ № 25-МИ: 

На основание чл. 87, ал. 1, т. 12, във вр. с чл. 147 от Изборния кодекс и Решение № 2218-

МИ от 05.09.2023г. на ЦИК, Общинска избирателна комисия Велики Преслав. 

РЕШИ: 

 РЕГИСТРИРА И ОБЯВЯВА ПП „ВЪЗРАЖДАНЕ“ за участие в изборите за Кмет 

на Община Велики Преслав на 29.10.2023 г. и вписва същата под № 3 в Регистъра на 

партиите/коалициите от партии за участие в изборите за Кмет на Община Велики 

Преслав на 29.10.2023 г. 

Решението подлежи на оспорване пред ЦИК в тридневен срок от обявяването му 

по реда на чл.88 от ИК. 

Решението да се обяви на таблото на ОИК Велики Преслав и да се публикува в 

интернет страницата на комисията.  

 

По точка 2. от дневния ред, председателят докладва проект за решение  

ОТНОСНО: Регистрация на ПП „ВЪЗРАЖДАНЕ“ за участие в изборите за общински 

съветници на Община Велики Преслав на 29.10.2023 г. 

При проведено явно и поименно гласуване в ОИК Велики Преслав, както следва:  

Длъжност в комисията: ИМЕ ГЛАС 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Петинка Василева Петрова ЗА 

ЗАМ. ПРЕДСЕДАТЕЛИ: Ваня Милкова Недева ЗА 

 Красимир Янакиев Сланев ЗА 

СЕКРЕТАР: Надежда Маринчева Върбева ЗА 

ЧЛЕНОВЕ: Десислава Бориславова Стоянова ЗА 

 Миглена Стоянова Ангелова ЗА 



 Петина Петрова Кирилова ЗА 

 Петина Руменова Вескова ЗА 

 

Гласували – 8 

ЗА - 8 

ПРОТИВ – 0  

 

ОИК Велики Преслав с единодушие прие РЕШЕНИЕ № 26-МИ: 

На основание чл. 87, ал. 1, т. 12, във вр. с чл. 147 от Изборния кодекс и Решение № 2218-

МИ от 05.09.2023г. на ЦИК, Общинска избирателна комисия Велики Преслав. 

РЕШИ: 

 РЕГИСТРИРА И ОБЯВЯВА ПП „ВЪЗРАЖДАНЕ“ за участие в изборите за 

общински съветници на Община Велики Преслав на 29.10.2023 г. и вписва същата под 

№ 3 в Регистъра на партиите/коалициите от партии за участие в изборите за общински 

съветници на Община Велики Преслав на 29.10.2023 г. 

Решението подлежи на оспорване пред ЦИК в тридневен срок от обявяването му 

по реда на чл.88 от ИК. 

Решението да се обяви на таблото на ОИК Велики Преслав и да се публикува в 

интернет страницата на комисията.  

 

 

По точка 3. от дневния ред, председателят докладва проект за решение  

ОТНОСНО: Регистрация на ПП „ВЪЗРАЖДАНЕ“ за участие в изборите за кмет на 

кметства в община Велики Преслав на 29 октомври 2023 г. 

При проведено явно и поименно гласуване в ОИК Велики Преслав, както следва:  

Длъжност в комисията: ИМЕ ГЛАС 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Петинка Василева Петрова ЗА 

ЗАМ. ПРЕДСЕДАТЕЛИ: Ваня Милкова Недева ЗА 

 Красимир Янакиев Сланев ЗА 

СЕКРЕТАР: Надежда Маринчева Върбева ЗА 

ЧЛЕНОВЕ: Десислава Бориславова Стоянова ЗА 

 Миглена Стоянова Ангелова ЗА 

 Петина Петрова Кирилова ЗА 

 Петина Руменова Вескова ЗА 

 

Гласували – 8 

ЗА - 8 

ПРОТИВ – 0  

 

ОИК Велики Преслав с единодушие прие РЕШЕНИЕ № 27-МИ: 

На основание чл. 87, ал. 1, т. 12, във вр. с чл. 147 от Изборния кодекс и Решение 

№ 2218-МИ от 05.09.2023г. на ЦИК, Общинска избирателна комисия Велики Преслав 

РЕШИ: 

РЕГИСТРИРА И ОБЯВЯВА ПП „ВЪЗРАЖДАНЕ“  за участие в изборите за 

следните кметства в Община Велики Преслав: с. Драгоево, с. Златар, с. Кочово, с. 

Мостич, с. Мокреш, с. Троица, с. Имренчево, с. Миланово, с. Осмар, с. Суха река, с. Хан 

Крум на 29.10.2023 г. и вписва същата под № 3 в Регистъра на партиите и коалициите от 

партии за участие в изборите за Кмет на кметство на 29 октомври 2023 г. 

Решението подлежи на оспорване пред ЦИК в тридневен срок от обявяването му 

по реда на чл.88 от ИК. 

Решението да се обяви на таблото на ОИК Велики Преслав и да се публикува в 

интернет страницата на комисията. 

 

 



По точка 4. от дневния ред, председателят докладва проект за решение  

ОТНОСНО: Регистрация на КП „Алтернативата на гражданите“ за участие в 

изборите за Кмет на Община Велики Преслав на 29.10.2023 г 

При проведено явно и поименно гласуване в ОИК Велики Преслав, както следва:  

Длъжност в комисията: ИМЕ ГЛАС 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Петинка Василева Петрова ЗА 

ЗАМ. ПРЕДСЕДАТЕЛИ: Ваня Милкова Недева ЗА 

 Красимир Янакиев Сланев ЗА 

СЕКРЕТАР: Надежда Маринчева Върбева ЗА 

ЧЛЕНОВЕ: Десислава Бориславова Стоянова ЗА 

 Миглена Стоянова Ангелова ЗА 

 Петина Петрова Кирилова ЗА 

 Петина Руменова Вескова ЗА 

 

Гласували – 8 

ЗА - 8 

ПРОТИВ – 0  

 

ОИК Велики Преслав с единодушие прие РЕШЕНИЕ № 28-МИ: 

На основание чл. 87, ал. 1, т. 12, във вр. с чл. 147 от Изборния кодекс и Решение № 2218-

МИ от 05.09.2023г. на ЦИК, Общинска избирателна комисия Велики Преслав. 

РЕШИ: 

 РЕГИСТРИРА И ОБЯВЯВА КП „Алтернативата на гражданите“ за участие в 

изборите за Кмет на Община Велики Преслав на 29.10.2023 г. и вписва същата под № 4 

в Регистъра на партиите/коалициите от партии за участие в изборите за Кмет на Община 

Велики Преслав на 29.10.2023 г. 

Решението подлежи на оспорване пред ЦИК в тридневен срок от обявяването му 

по реда на чл.88 от ИК. 

Решението да се обяви на таблото на ОИК Велики Преслав и да се публикува в 

интернет страницата на комисията. 

 

По точка 5. от дневния ред, председателят докладва проект за решение  

ОТНОСНО: Регистрация на КП „Алтернативата на гражданите за участие в 

изборите за общински съветници на Община Велики Преслав на 29.10.2023 г. 

При проведено явно и поименно гласуване в ОИК Велики Преслав, както следва:  

Длъжност в комисията: ИМЕ ГЛАС 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Петинка Василева Петрова ЗА 

ЗАМ. ПРЕДСЕДАТЕЛИ: Ваня Милкова Недева ЗА 

 Красимир Янакиев Сланев ЗА 

СЕКРЕТАР: Надежда Маринчева Върбева ЗА 

ЧЛЕНОВЕ: Десислава Бориславова Стоянова ЗА 

 Миглена Стоянова Ангелова ЗА 

 Петина Петрова Кирилова ЗА 

 Петина Руменова Вескова ЗА 

 

Гласували – 8 

ЗА - 8 

ПРОТИВ – 0  

 

ОИК Велики Преслав с единодушие прие РЕШЕНИЕ № 29-МИ: 

На основание чл. 87, ал. 1, т. 12, във вр. с чл. 147 от Изборния кодекс и Решение № 2218-

МИ от 05.09.2023г. на ЦИК, Общинска избирателна комисия Велики Преслав 

РЕШИ: 



 РЕГИСТРИРА И ОБЯВЯВА КП „Алтернативата на гражданите“ за участие в 

изборите за общински съветници на Община Велики Преслав на 29.10.2023 г. и вписва 

същата под № 4 в Регистъра на партиите/коалициите от партии за участие в изборите за 

общински съветници на Община Велики Преслав на 29.10.2023 г. 

 

 

 

По точка 6. от дневния ред, председателят докладва проект за решение  

ОТНОСНО: Регистрация на КП „Алтернативата на гражданите“ за участие в 

изборите за кмет на кметства в община Велики Преслав на 29.10.2023 г. 

 При проведено явно и поименно гласуване в ОИК Велики Преслав, както следва:  

Длъжност в комисията: ИМЕ ГЛАС 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Петинка Василева Петрова ЗА 

ЗАМ. ПРЕДСЕДАТЕЛИ: Ваня Милкова Недева ЗА 

 Красимир Янакиев Сланев ЗА 

СЕКРЕТАР: Надежда Маринчева Върбева ЗА 

ЧЛЕНОВЕ: Десислава Бориславова Стоянова ЗА 

 Миглена Стоянова Ангелова ЗА 

 Петина Петрова Кирилова ЗА 

 Петина Руменова Вескова ЗА 

 

Гласували – 8 

ЗА - 8 

ПРОТИВ – 0  

 

ОИК Велики Преслав с единодушие прие РЕШЕНИЕ № 30-МИ: 

 

 

На основание чл. 87, ал. 1, т. 12, във вр. с чл. 147 от Изборния кодекс и Решение 

№ 2218-МИ от 05.09.2023г. на ЦИК, Общинска избирателна комисия Велики Преслав. 

РЕШИ: 

РЕГИСТРИРА И ОБЯВЯВА КП „Алтернативата на гражданите“ за участие в 

изборите за следните кметства в Община Велики Преслав: с. Драгоево, с. Златар, с. 

Кочово, с. Мостич, с. Мокреш, с. Троица, с. Имренчево, с. Миланово, с. Осмар, с. Суха 

река, с. Хан Крум на 29.10.2023 г. и вписва същата под № 4 в Регистъра на партиите и 

коалициите от партии за участие в изборите за Кмет на кметство на 29 октомври 2023 г. 

Решението подлежи на оспорване пред ЦИК в тридневен срок от обявяването му 

по реда на чл.88 от ИК. 

Решението да се обяви на таблото на ОИК Велики Преслав и да се публикува в 

интернет страницата на комисията. 

 

По точка 7. от дневния ред, председателят докладва проект за решение  

ОТНОСНО: Регистрация на КП „Граждани за общината“ за участие в 

изборите за Кмет на Община Велики Преслав на 29.10.2023 г. 

При проведено явно и поименно гласуване в ОИК Велики Преслав, както следва:  

Длъжност в комисията: ИМЕ ГЛАС 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Петинка Василева Петрова ЗА 

ЗАМ. ПРЕДСЕДАТЕЛИ: Ваня Милкова Недева ЗА 

 Красимир Янакиев Сланев ЗА 

СЕКРЕТАР: Надежда Маринчева Върбева ЗА 

ЧЛЕНОВЕ: Десислава Бориславова Стоянова ЗА 

 Миглена Стоянова Ангелова ЗА 

 Петина Петрова Кирилова ЗА 



 Петина Руменова Вескова ЗА 

 

Гласували – 8 

ЗА - 8 

ПРОТИВ – 0  

 

ОИК Велики Преслав с единодушие прие РЕШЕНИЕ № 31-МИ: 

 

 

На основание чл. 87, ал. 1, т. 12, във вр. с чл. 147 от Изборния кодекс и Решение № 2218-

МИ от 05.09.2023г. на ЦИК, Общинска избирателна комисия Велики Преслав 

РЕШИ: 

РЕГИСТРИРА И ОБЯВЯВА КП „Граждани за общината“ за участие в изборите 

за Кмет на Община Велики Преслав на 29.10.2023 г. и вписва същата под № 5 в Регистъра 

на партиите/коалициите от партии за участие в изборите за Кмет на Община Велики 

Преслав на 29.10.2023 г. 

Решението подлежи на оспорване пред ЦИК в тридневен срок от обявяването му 

по реда на чл.88 от ИК. 

Решението да се обяви на таблото на ОИК Велики Преслав и да се публикува в 

интернет страницата на комисията. 

 

По точка 8. от дневния ред, председателят докладва проект за решение  

ОТНОСНО:Регистрация на КП „Граждани за общината“ за участие в изборите 

за общински съветници на Община Велики Преслав на 29.10.2023 г. 

При проведено явно и поименно гласуване в ОИК Велики Преслав, както следва:  

Длъжност в комисията: ИМЕ ГЛАС 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Петинка Василева Петрова ЗА 

ЗАМ. ПРЕДСЕДАТЕЛИ: Ваня Милкова Недева ЗА 

 Красимир Янакиев Сланев ЗА 

СЕКРЕТАР: Надежда Маринчева Върбева ЗА 

ЧЛЕНОВЕ: Десислава Бориславова Стоянова ЗА 

 Миглена Стоянова Ангелова ЗА 

 Петина Петрова Кирилова ЗА 

 Петина Руменова Вескова ЗА 

 

Гласували – 8 

ЗА - 8 

ПРОТИВ – 0  

 

ОИК Велики Преслав с единодушие прие РЕШЕНИЕ № 32-МИ: 

 

На основание чл. 87, ал. 1, т. 12, във вр. с чл. 147 от Изборния кодекс и Решение № 2218-

МИ от 05.09.2023г. на ЦИК, Общинска избирателна комисия Велики Преслав. 

РЕШИ: 

РЕГИСТРИРА И ОБЯВЯВА КП „Граждани за общината“ за участие в изборите за 

общински съветници на Община Велики Преслав на 29.10.2023 г. и вписва същата под 

№ 5 в Регистъра на партиите/коалициите от партии за участие в изборите за общински 

съветници на Община Велики Преслав на 29.10.2023 г. 

Решението подлежи на оспорване пред ЦИК в тридневен срок от обявяването му 

по реда на чл.88 от ИК. 

Решението да се обяви на таблото на ОИК Велики Преслав и да се публикува в 

интернет страницата на комисията. 

 

 



 

По точка 9. от дневния ред, председателят докладва проект за решение  

ОТНОСНО: Регистрация на КП „Граждани за общината“ за участие в изборите за 

кмет на кметства в община Велики Преслав на 29 октомври 2023 г. 

При проведено явно и поименно гласуване в ОИК Велики Преслав, както следва:  

Длъжност в комисията: ИМЕ ГЛАС 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Петинка Василева Петрова ЗА 

ЗАМ. ПРЕДСЕДАТЕЛИ: Ваня Милкова Недева ЗА 

 Красимир Янакиев Сланев ЗА 

СЕКРЕТАР: Надежда Маринчева Върбева ЗА 

ЧЛЕНОВЕ: Десислава Бориславова Стоянова ЗА 

 Миглена Стоянова Ангелова ЗА 

 Петина Петрова Кирилова ЗА 

 Петина Руменова Вескова ЗА 

 

Гласували – 8 

ЗА - 8 

ПРОТИВ – 0  

 

ОИК Велики Преслав с единодушие прие РЕШЕНИЕ № 33-МИ: 

 

 

На основание чл. 87, ал. 1, т. 12, във вр. с чл. 147 от Изборния кодекс и Решение 

№ 2218-МИ от 05.09.2023г. на ЦИК, Общинска избирателна комисия Велики Преслав 

РЕШИ: 

РЕГИСТРИРА И ОБЯВЯВА КП „Граждани за общината“ за участие в изборите 

за следните кметства в Община Велики Преслав: с. Драгоево, с. Златар, с. Кочово, с. 

Мостич, с. Мокреш, с. Троица, с. Имренчево, с. Миланово, с. Осмар, с. Суха река, с. Хан 

Крум на 29.10.2023 г. и вписва същата под № 5 в Регистъра на партиите и коалициите от 

партии за участие в изборите за Кмет на кметство на 29 октомври 2023 г. 

Решението подлежи на оспорване пред ЦИК в тридневен срок от обявяването му 

по реда на чл.88 от ИК. 

Решението да се обяви на таблото на ОИК Велики Преслав и да се публикува в 

интернет страницата на комисията. 

 

По точка 10. от дневния ред, председателят докладва проект за решение  

ОТНОСНО: Регистрация на ПП „Има такъв народ“ за участие в изборите за 

общински съветници на Община Велики Преслав на 29.10.2023 г. 

При проведено явно и поименно гласуване в ОИК Велики Преслав, както следва:  

Длъжност в комисията: ИМЕ ГЛАС 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Петинка Василева Петрова ЗА 

ЗАМ. ПРЕДСЕДАТЕЛИ: Ваня Милкова Недева ЗА 

 Красимир Янакиев Сланев ЗА 

СЕКРЕТАР: Надежда Маринчева Върбева ЗА 

ЧЛЕНОВЕ: Десислава Бориславова Стоянова ЗА 

 Миглена Стоянова Ангелова ЗА 

 Петина Петрова Кирилова ЗА 

 Петина Руменова Вескова ЗА 

 

Гласували – 8 

ЗА - 8 

ПРОТИВ – 0  

 



ОИК Велики Преслав с единодушие прие РЕШЕНИЕ № 34-МИ: 

 

На основание чл. 87, ал. 1, т. 12, във вр. с чл. 147 от Изборния кодекс и Решение № 2218-

МИ от 05.09.2023г. на ЦИК, Общинска избирателна комисия Велики Преслав. 

РЕШИ: 

РЕГИСТРИРА И ОБЯВЯВА ПП „Има Такъв Народ“ за участие в изборите за общински 

съветници на Община Велики Преслав на 29.10.2023 г. и вписва същата под № 6 в 

Регистъра на партиите/коалициите от партии за участие в изборите за общински 

съветници на Община Велики Преслав на 29.10.2023 г. 

Решението подлежи на оспорване пред ЦИК в тридневен срок от обявяването му по реда 

на чл.88 от ИК. 

Решението да се обяви на таблото на ОИК Велики Преслав и да се публикува в 

интернет страницата на комисията. 

 

 

 

Поради изчерпване на дневния ред заседанието беше закрито в 17:45 часа. 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Петинка Василева Петрова ……………………………………  

 

СЕКРЕТАР: Надежда Маринчева Върбева ………………………………………. 


